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2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 
2025 m. vasario 25  d. Nr. S – 20    

Panevėžys 

 

                                                                   I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

VšĮ futbolo akademija „Panevėžys“ (toliau – Futbolo akademija) yra pelno nesiekianti 

ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją sąskaitą 

ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, atributiką, ūkinį, komercinį, 

finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą.  

Futbolo akademija juridinių asmenų registre įregistruota 2018 m. vasario 9 d. 

Futbolo akademijos pagrindinė paskirtis – rengti sportininkus ir vykdyti kitą sporto 

veiklą. Kita Futbolo akademijos paskirtis – formalųjį švietimą papildantis sportinis ugdymas.  

Futbolo akademija vykdo sportinę veiklą pagal plėtojamą futbolo sporto profilį bei 

formalųjį švietimą papildančio ir neformaliojo ugdymo programas.  

Futbolo akademijos tikslas – tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą 

veiklą. Siekdama savo tikslų, Futbolo akademija vykdo sportinę veiklą pagal plėtojamą futbolo 

sporto profilį, organizuoja vaikų, jaunių, jaunimo ir suaugusių sportininkų sportinį rengimą, 

vysto ir populiarina, ugdo aukštos kvalifikacijos, visapusiškai išsilavinusius futbolininkus, rengia 

juos reprezentacinei Panevėžio  miesto futbolo komandai FK „Panevėžys“, Lietuvos rinktinėms. 

Futbolo akademijos uždaviniai yra šie: 

1. Organizuoti vaikų, jaunimo ir suaugusių sportininkų sportinį rengimą, sveikatą 

stiprinančią kūno kultūrą, mėgėjų sportą, sveiką gyvenseną; 

2. Vystyti ir populiarinti futbolą; 

3. Ugdyti aukštos kvalifikacijos visapusiškai išsilavinusius futbolininkus ir rengti juos 

Lietuvos rinktinėms; 

4. Plėtoti ir remti Lietuvos olimpinį judėjimą, organizuoti, rengti futbolo varžybas ir kitus 
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sportinius renginius bei vystyti kitą sportinę veiklą. 

Siekiant įgyvendinti Futbolo akademijos veiklos tikslus ir uždavinius 2024 m. 

vadovautasi šiais pagrindiniais dokumentais: 

I. Panevėžio miesto savivaldybės trimetės (2022–2024 m.) futbolo vystymo 

programos finansavimo nuostatais, patvirtintais Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2021 m. 

lapkričio 25 d. sprendimu Nr. 1-340 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės trimetės (2022–2024 

m.) futbolo vystymo programos finansavimo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Trimetė futbolo 

vystymo programa); 

II. VŠĮ Futbolo akademijos „Panevėžys“ 2024 – 2025 mokslo metų sportinio ugdymo 

planu, patvirtintu VŠĮ Futbolo akademijos „Panevėžys“ direktoriaus 2024 m. rugsėjo  mėn. 30 

d. įsakymu Nr. VO-95 (toliau – Sportinio ugdymo planas) ir VŠĮ Futbolo akademijos 

„Panevėžys“ 2023 – 2024 mokslo metų sportinio ugdymo planu, patvirtintu VŠĮ Futbolo 

akademijos „Panevėžys“  direktoriaus 2023 m. rugsėjo  mėn. 28 d. įsakymu Nr. VO-83 (toliau – 

Sportinio ugdymo planas); 

III. VšĮ futbolo akademijos „Panevėžys“ 2024 m. veiklos planu, patvirtintu VŠĮ futbolo 

akademija „Panevėžys“ eilinio visuotinio dalininkų susirinkimo 2024 m. balandžio 30 d. 

protokolu Nr. - 2/2024 (toliau – 2024 m. veiklos planas) 

IV. VšĮ futbolo akademija „Panevėžys“ ilgalaikės sportinės veiklos programa / 

strategija patvirtinta VšĮ Futbolo akademijos „Panevėžys“ direktoriaus 2021-12-16 įsakymu Nr. 

VO-105. 

Futbolo akademija savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos įstatymais, Futbolo akademijos įstatais, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir 

teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ IR VEIKLOS 

REZULTATUS PER FINANSINIUS METUS, 

VEIKLOS PLANUS IR PROGNOZES ATEINANTIEMS FINANSINIAMS 

METAMS 

 

2024 m. Futbolo akademija įgyvendino išsikeltus LFF Sertifikavimo metu reikalavimus ir 

buvo sertifikuota 3 žvaigždutėmis. Todėl ateinančių metų tikslas būtų įgyvendinti kitus 

reikalavimus siekiant sertifikuotis 3 arba 4 žvaigždutėmis (tobulinti vartininkų trenerių darbą, 

didinti trenerių skaičių). Pagrindinis futbolininkų rengimo tikslas - sistemingos, vientisos bei 

kryptingos daugiametės treniruotės, naudojant Lietuvos „Futbolo federacijos ir Futbolo 
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akademijos mokymo programas bei optimalus reikiamo rungtynių skaičius, tikslingas futbolininkų 

organizmo darbingumo paruošimas ir atstatymas, siekiant, kad 16-18 metų futbolininkai būtų 

pasirengę siekti pačių aukščiausių sportinių rezultatų - pasirengti atstovauti reprezentacinei 

Panevėžio miesto reprezentacinei futbolo komandai „FK Panevėžys“ ir Lietuvos U-15, U-17, U-

19, U-21 futbolo rinktinėms.  

Futbolo akademijos veiklos tikslai 2024 m. buvo įgyvendinami per priemones, numatytas 

2024 m. veiklos plane. Vykdomos veiklos ir priemonės 2024 m įgyvendintos jas suderinant su 

Trimetė futbolo vystymo programa bei Sportinio ugdymo planu, sekančiai: 

A. Plėtota sportininkų rengimo sistema: 

a.  kiekvienam Futbolo akademijos sportininkui parengta individuali sporto vystymo 

programa.  

Sportininkų individualus ugdymas vyko pagal Anderlecht programą (toliau – Anderlecht 

programa), kuri pradėta vykdyti pasirašius RSCA, Lietuvos futbolo federacija (toliau – LFF) ir 

Futbolo akademijos bendradarbiavimo sutartį, tačiau Anderlecht programos įgyvendinimas 

baigėsi 2022 m. rugsėjo mėn., todėl nuo 2022 m. spalio mėn. sportininkų individualus ugdymas 

vyko pagal atnaujintą ugdymo programą – LFF  futbolo mokymo ir vystymo  programą. 

Programai įgyvendinti yra skirta ir techninio direktoriaus pareigybė, kuri padeda sėkmingiau 

įgyvendinti futbolo mokymo programą. LFF dalinai kompensuoja - šios pareigybės apmokėjimą. 

Siekiant ugdyti kiekvieną sportininką individualiai pereita prie sportinio ugdymo darbo 

organizavimo tvarkos, lygiagrečiai pakeistas ir jaunimo ugdymo programos įgyvendinimas, 

sportinių grupių komplektavimas, perėjimo į kitą ugdymo programos etapą kriterijai ir principai, 

kurių tikslas – nustatyti futbolo sporto šakos vystymo kriterijus bei suformuoti sportinio ugdymo 

turinį siekiant, kad kiekvienas sportininkas pasiektų geriausių rezultatų. 

b.  sportininkų ugdymo planavimas vyko atsižvelgiant į ugdytinių amžių, pasiektus 

nustatytus techninius rezultatus (normatyvus), meistriškumo pakopos rodiklius, turimus ir 

planuojamus sportinius rezultatus.  

LFF suteikia teisę Futbolo akademijai naudotis „PROSOCCERDATA“ platforma 

(toliau – programa). Platforma yra naudojama komandų administravimo, duomenų kaupimo ir 

dalinimosi, treniruočių planavimui, statistikos ir video analizėmis. Programoje daug dėmesio 

skiriama individualiam žaidėjui ir jo rengimui. Vienas iš šios programos uždavinių -  žaidėjo 

profilio sukūrimas ir žaidimo stiliaus pritaikymas. Šiuo tikslu yra naudojama vieninga 

treniravimo metodologija ir principai. Treniruotės struktūra yra kaip pagalbinė priemonė, kuri 

treneriui padeda susiformuoti treniruotės uždavinius ir tikslus. Vyksta nuolatinis treniruočių 

planavimo ir rungtynių analizių stebėjimas, vertinimas. Treneriai patys nuolat tobulina, atnaujina 

savo įgūdžius kasdieniniame darbe, seminaruose, trenerių susirinkimuose.  
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Sportininkų ugdymo planavimui, atsižvelgiant į ugdytinių amžių ir pasiektus nustatytus 

techninius rezultatus (normatyvus) buvo vykdomas testavimas. Sportininkai buvo testuojami 

(fizinis, techninis-taktinis ir psichologinis parengtumas) kas keturis mėnesius. Testavimui, 

varžybų analizei naudojama įranga – šuolio platforma, greičio matavimo elektroninė sistema, 

kurią tarpusavio bendradarbiavimo sudaryta sutartimi skolinamės iš Panevėžio Raimundo 

Sargūno sporto gimnazijos. Sportininkų reabilitacijai po traumų bei reikiamai funkcijai palaikyti 

ir stebėti naudojama įranga – dviratis treniruoklis, masažo stalai, elektrostimuliacijos aparatas. 

Kasmet papildoma nauja ar pakeičiama susidėvėjusi įranga ir inventorius sportinio darbo 

organizavimui užtikrinti (futbolo vartai, vartų tinklai, kamuoliai, elastinės gumos, barjerai, 

barjeriniai kūgiai, kopėtėlės, skirtukai ir kt.). 

c.  Vyko gabių ir perspektyvių sportininkų atranka į specializuotas futbolo klases.   

2024 m. į specializuotą futbolo klasę naujai atrinkta 7 nauji sportininkai. 

Futbolo akademijos ugdytinio priskyrimas į tam tikrą ugdymo programą buvo vykdomas  

nustatant ugdymo programos etapą atsižvelgiant ugdytinio amžių, jo fizinio ir techninio 

parengtumo lygmenį ir dalyvavimą varžybose. 

Visų Futbolo akademijoje sportuojančių sportininkų 2024m. gruodžio 31 d. skaičius - 

651. Kiekvienam sportuojančiajam sportininkui suteikiama galimybė (pagal atskirą programą) 

siekti meistriškumo pasirenkant profesionalaus sportininko karjerą arba žaisti futbolą savo 

malonumui ir taip rinktis sveiką gyvenimo būdą.  

d. Vyko kvalifikuotų trenerių atranka.  

2024 metais buvo priimti du nauji treneriai. Dar du buvę Futbolo akademijos auklėtiniai 

ruošiasi tapti treneriais – mokosi aukštojoje mokykloje. 

e. Populiarinta futbolo šaka tiek profesionaliu, tiek ir mėgėjišku lygmeniu: 

1) neformaliajame švietime (NVŠ veiklos, per projektines veiklas - vaikų vasaros 

stovyklos, naktinis futbolo turnyras ir kt.). 

 2) formaliame švietime, papildančiame sportinį ugdymą. 

f.  Vystytas aktyvus futbolo bendruomenės užimtumas lavinant ugdomąjį ir socialinį 

poveikį jaunam žmogui, ugdant savigarbą ir pagarbą kitam, stiprinant fizinę ir emocinę sveikatą, 

puoselėjant patriotiškumą (vykdytos projektinės veiklos bei ugdyta nuolat treniruočių ir varžybų 

metu). 

Treniruočių, varžybų metu sportininkams buvo lavinamos asmenines savybės – vyko 

nuolatiniai pokalbiai tarp trenerių ir ugdytinių, siekiant stiprinti ugdytinių emocinę sveikatą, 

ugdant savigarbą ir pagarbą kitam žmogui, komandos draugui, varžovui ir pan. Futbolo 

akademijos bendruomenė nuolat bendradarbiavo su partneriais, vystė projektus, kurie vienaip ar 

kitaip įtakojo ir teigiamą Futbolo akademijos bendruomenės socialinį poveikį. 
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Bendradarbiavimas su partneriais nurodytas 1 lentelėje. 

Futbolo akademijos bendradarbiavimas su partneriais 

1 lentelė 

Eil. 

nr. 

Partnerio pavadinimas Partnerio vaidmuo projekte 

1. Panevėžio apskrities futbolo 

federacija (toliau – PAFF) 

PAFF atstovauja LFF vykdomajame komitete sprendžiant 

dalyvavimo varžybose, finansavimo, infrastruktūros 

gerinimo, strategijos įgyvendinimo klausimus. Kartu 

rengiame įvairius renginius ir turnyrus bei projektus („Ežio 

Golas“,“ Lady Golas“, „Futboliukas“, „Pradinukų lyga“) 

2. Panevėžio Raimundo Sargūno 

sporto gimnazija 

Bendra futbolo sporto šakos plėtojimo strategija, 

talentingų vaikinų ir merginų iš kitos Lietuvos miestų 

ugdymas, komandų bendru pavadinimu FA-FK 

„Panevėžys“- PRSSG dalyvavimas šalies čempionatuose. 

Bendrai ruošiami sportininkai Nacionalinėms ir 

olimpinėms rinktinėms, reprezentacinei miesto komandai. 

3. Lietuvos sporto universitetas  III kurso studentas atliko praktiką Futbolo akademijoje. 

Kaip į socialinį partnerį galime kreiptis dėl įvertinimo testų 

ar kitų trumpalaikių programų. 

4. Panevėžio Vilties, Šaltinio 

progimnazijos; 

Pradinė mokykla; Kazimiero 

Paltaroko gimnazija, 

Žemkalnio gimnazija. 

Lopšeliai/darželiai: Žilvinas, 

Draugystė, Diemedis, 

Vyturėlis, Rūta, Riešutėlis, 

Jūratė, Kregždutė 

Futbolo akademijos partnerystė su bendro ir ikimokyklinio 

ugdymo įstaigomis siekiama vystyti metodinį bei praktinį 

bendradarbiavimą vaikų ugdymo, sveikatingumo srityje, 

vykdyti bendrus projektus, renginius, plėtoti švietėjišką 

veiklą tarp bendradarbiaujančių įstaigų bendruomenių, 

darant atranką į Futbolo akademiją. Vyko olimpinės dienos 

turnyras. 

5. Pasvalio sporto centras, Biržų 

sporto centras, Kupiškio kūno 

kultūros sporto centras 

Futbolo akademijos ir Panevėžio apskrities sporto įstaigų 

partneryste - siekiama glaudaus bendradarbiavimo ir 

futbolo sporto šakos plėtojimo Panevėžio regione, 

dalinantis LFF  futbolo mokymo ir vystymo programos 

naujovėmis, kaip regioninės Futbolo akademijos partnerės. 

6. Panevėžio sporto centras Bendradarbiaujame užimant miesto vaikus, dalinantis 

informacija, inventoriumi, transportu ir sporto bazėmis. 

7. LFF Bendradarbiavimas su LFF, nustatytomis priemonėmis ir 

būdais. Sutariame bendrai siekti ir tinkamai įgyvendinti 

veiklos tikslus bei gerinti futbolo veiklos rezultatus. 

8. Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos 

Švietimo skyrius 

Bendradarbiavimas vykdant neformalaus vaikų švietimo 

programą (NU), vykdant vaikų vasaros socializacijos 

projektą – vaikų vasaros poilsio stovykla „Sugrąžinkime 

vaikus į stadionus“. 

9. Lietuvos trenerių rengimo 

asociacija 

Daug dėmesio skiriame trenerių švietimo, kvalifikacijos 

kėlimo kursams, seminarams. 

10. Panevėžio krašto žmonių su Organizuotas bendras viešas renginys visuomenei 
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negalia sąjunga „Naktinis turnyras kartu su  Bočia“, organizuotas viešas 

renginys „Kalėdinis turnyras“, olimpinės dienos turnyras. 

11.  VŠĮ „Naujieji projektai“ Bendrų renginių ir turnyrų organizavimas arba 

bendradarbiavimas. 

13. Panevėžio miesto reprezentacine 

futbolo komanda - FK 

„Panevėžys“ 

Bendradarbiavimas siekiant įgyvendinti Futbolo 

akademijos tikslus dėl ugdytinių meistriškumo ir siekiant 

žaisti miesto reprezentacinėje futbolo komandoje.  

14. Lietuvos Vaikų ir Jaunių ugdymo 

futbolo asociacija 

Bendradarbiavimas varžybų organizavimo klausimais. 

 

B. Parengti ir rengiami miestui atstovaujantys sportininkai, dalyvaujantys 

aukščiausio lygio šalies, tarptautinėse varžybose. 

a. LFF sistemoje 2024 m. užregistruota 604 Futbolo akademijos sportininkų. 

Futbolo akademijos auklėtiniai, kurie dalyvauja varžybose registruojami elektroninėje 

LFF varžybų informacinėje sistemoje COMET. Šiose sistemoje galima rasti visų žaidėjų 

profilius ar rungtynių protokolus. Ši informacija automatiškai sinchronizuojama į internetinį 

puslapį www.lietuvosfutbolas.lt. Futbolo akademijos sportininkams, dalyvaujantiems Lietuvos 

futbolo federacijos čempionatuose ir pirmenybėse, išduodamos žaidėjo licencijos, kurios 

privalomos turėti vykstant į varžybas. 

b. Organizuoti kokybiški šalies sporto renginiai mieste ir dalyvauta Lietuvos 

čempionatuose.  

Lietuvos vaikų, jaunių ir jaunimo asociacijos vykdomose futbolo varžybose atstovauja 21 

Futbolo akademijos grupės – komandos, sukomplektuotos 35 sportinio ugdymo grupės. Sezono 

metu sužaista daugiau kaip 400 rungtynių, dalyvauta daugiau kaip 65 šalies ir tarptautiniuose 

turnyruose, draugiškose rungtynėse: 

 2024 m. organizuota ir dalyvauta šiose futbolo varžybose: LFF I lygos pirmenybės 

(vyrų futbolas), Lietuvos Elitinės jaunių lygos Samsung Galaxy Watch čempionatas (jaunių 

vaikinų futbolas), Lietuvos I ir II lygos pirmenybės (jaunučių, jaunių futbolas); Merginų U-17 

čempionatas; LVL U12, U11, U10, U9, U8 diviziono PRO ir A lygmuo, Lietuvos ir Panevėžio 

apskrities 11x11, 8x8, 5x5 pirmenybės (berniukų ir mergaičių futbolas).   

Lietuvos moterų salės futbolo čempionatas 2024/2025 (moterų futbolas), Naktinis futbolo 

renginys (vykdant Savivaldybės sportinių renginių projektą).  

2024 m. komandos žaidė ne tik Lietuvoje, bet ir Lenkijoje, Latvijoje, Estijoje, Suomijoje, 

Švedijoje. 

2023-2024 m. Čempionatuose Futbolo akademijos sportiniai rezultatai: 

1.   LFF I lygos pirmenybės (vyrų futbolas) LFF I lygos pirmenybės (vyrų futbolas) XIV 

vieta. 
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2. Lietuvos jaunimo U-19 čempionatas III vieta. 

3. Samsung Galaxy Watch U-18 čempionatas II vieta 

4. Samsung Galaxy Watch U-16 lygos čempionatas X vieta. 

5. Samsung Galaxy Watch U-15 pirmenybės VIII vieta. 

6. Lietuvos I lygos U-15 pirmenybės IV vieta 

7. Lietuvos jaunučių U-14 pirmenybės V vieta. 

8. Lietuvos jaunučių U-13 pirmenybės III vieta. 

9. Lietuvos I lygos U-13 pirmenybės II vieta 

10. Lietuvos merginų futbolo čempionatas 8x8 III vieta 

11. Samsung Galaxy Watch LVL  PRO U-12, U-11, U-10, U-9 2023/2024 pirmenybės, 

8x8, 5x5. Pirmenybių rezultatai nebuvo vedami. 

12. Merginu elitinės lygos čempionatas U-17 divizionas, VII vieta 

13. Lietuvos moterų salės futbolo čempionatas 2023/2024 VIII vieta. 

 Atrinkti sportininkai į miesto, šalies rinktines. Tikslingai kelta trenerių kvalifikaciją.  

Buvo sudarytos sąlygos profesionaliai rengti perspektyvius sportininkus miesto, šalies 

futbolo rinktinėms, siekiant maksimaliai aukštų rezultatų (LFF  futbolo mokymo ir vystymo 

programos taikymas, „Prosoccerdata“ programos taikymas). 

Futbolo akademijos sportininkai rengiami grupėse. Grupės yra šios:  

 Pradinio rengimo ( toliau – PR) grupės; 

 Pradinio rengimo – Lopšelis/darželis (toliau – PR-L/D) grupės; 

 Meistriškumo ugdymo (toliau – MU) grupės; 

 Meistriškumo tobulinimo (toliau – MT) grupė; 

 Neformaliojo ugdymo (toliau – NU) grupės. 

Trenerių kvalifikacija 

2024 m. Futbolo akademijoje dirba 16 futbolo trenerių, iš kurių 15 turi aukštąjį išsilavinimą 

ar UEFA trenerio licenciją. Ataskaitiniais metais 1 treneris išsilaikė A licenciją, 1 treneris – B 

licenciją, 1 treneris pratęsė A licenciją.  

Jau antrus metus Futbolo akademijoje sėkmingai darbuojasi fizinio rengimo treneris, yra 0,5 

etato Analitiko bei 0,5 etato Skauto pareigybė, kuri svarbi trenerių darbui ir kontrolei, kai 

analizuojamos treniruotės ir filmuojamos bei karpomos video futbolo rungtynės analizei daryti. 

Pagal darbo krūvį Futbolo akademijai papildomai labai reikalingas vienas treneris su UEFA A 

licencija, galintis dirbti su meistriškumo ugdymo grupėmis, bei vienas treneris gebantis dirbti 

pradinio rengimo etape, bei turintis reikalingą licenciją. Panevėžyje sunku surasti trenerį, kuris 

norėtų dirbti įdomų, bet tuo pačiu ir atsakingą darbą.  
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Futbolo akademijos sportininkai rengiami pagal sportininkų amžių pritaikytas ugdymo 

programas. Duomenys apie trenerių turimas grupes, etatų skaičių, kontaktines valandas, grupes, 

ugdytinių skaičių ir pan. atskleidžiami 2 lentelėje (duomenys 2024-10-01). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 lentelė1 

Eil. 

Nr. 

Vardas, 

pavardė 

Etat. 

Neet 

 

Licencija 
PR-

lopšelis/

darželis 

Pradinio rengimo grupės Meistriškumo ugdymo grupės 
Meistriškumo tobulinimo 

grupės 

Viso grupių/ 

 val moksl 

Skiriama val. 

treneriui 

Tarifikacijos 

PASTABOS 

     1 2 1 2 3 4 5 1 2    

1. Žilvinas Banys Etat. 

 

UEFA A 

 
     

1/7 

18(U14) C 

1/8 

18(U14) B 

1/12 

23(U14) A 
  

3/27 

59 
27 

 

2. Donatas Petrauskas Etat. 

 

UEFA A 
 

   
1/7 

20(U15) 
1/8 

18(U15) 
     

2/15 

38 
15 

 

3. Tadas Butrimas Etat. 

 

UEFA B 
 

   
1/7 

16(U12) C 
1/8 

20(U12) B 
1/10 

20(U12) A 
    

3/25 

56 
25 

 

4. Giedrius Juzelėnas Etat. 

 

LFF C 
 

   
1/7 

24(U11) C 
1/8 

22(U11) B 
1/10 

17(U11) A 
    

3/25 

63     
25 

 

5. Ričardas Čereška Etat. 

 

LFF C 
 

 
3/25 

50 (U8) 
        

3/25 

50 
25 

 

6. Linas Niurka Etat. 

 

UEFA B 
 

  
1/4 

21(merg.)B 
1/5 

21(U10) B 
1/8 

21(U10) A 
1/8 

21(merg.)A 
    

4/25 

84 
25 

 

7. Albinas Radeckas Etat. 

 

LFF C 
 

         
1/6 

28(U19) A 
1/6 

28 
6 

 

8. Vaidas Bernatonis Etat. 

 

UEFA B 

 

5/15 

70(L/D) 
         

5/15 

70 
15 

 

9. Virginijus Liubšys Etat. 

 

UEFA 
PRO 

    
2 val. 

Asist U13 C 
 

1/6 
25(U16) A 

   
1/8 

25 
8 

 

10. Mantas Pomeckis Etat. 

 

UEFA B  
2/14 

32(U9)B,C 
1/10 

18(U9) A 
       

3/24 

50 
24 

 

11. Povilas Lukšys Etat. 

 

UEFA A    
5 val. 

Asist.U13 D 
4 val. 

Asist.U15 A 
   

1/8 
25(U18) A 

 
1/17 

25 
17 

 

12. Vaidas Garšvinskas Etat. 

 

UEFA A    
1/6 

14(U13) B 
 

1/12,5 
14(U13) A 

1/8,5 
15/merg. A 

   
3/27 

43 
27  

13 Danielius Stukas Etat. 

 

LFF C 1/7 
23(U7) 

  
1/4 

20(U13)D 
1/4 

17(U13)C 
     

3/15 

60 
15  

14. Paulius Janušauskas Etat. 

 

UEFA A    
4 val. 

Asist.U13 B 
     

2 val. 
Asist.U19 A 

6 6  

15. Marius Suvaizdis Etat. 

 

  UEFA B 
 

 3 1.5  2 3,5 1,5  1,5  13 13  

16. Martynas Sniečkus  Etat. 
LFF 

sertifikatas    3 2 2 2  1,5 1,5 12 12  

 

VISO  

 

6/22 
93 

5//40,5 
82 

2/15.5 
39 

6/48 
115 

5/45,5 
98 

5/51 
90 

3/24.5 
58 

1/12 
23 

1/10,5 
25 

1/9.5 
28 

35/285 

651 
285 

 

                                                
. 
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1 Paaiškinimai: 

* 1/17   

          6(U11)  pirmas skaičius „1“ – grupių skaičius mokymo procese;  

antras skaičius „17“ – vaikų skaičius grupėje;  

trečias skaičius „6“ – valandų skaičius grupei per savaitę. 

ketvirtas skaičius „(U11)“ – amžiaus grupė merg.-merginos, mot.-moterys) 

* paryškintos valandos – 4 val. asist prie U15 (Dirbant pagal Lietuvos futbolo federacijos diegiam– LFF  futbolo mokymo ir vystymo  programą 

prie grupių yra skiriami treneriai asistentai, fizinio ruošimo treneris ir vartininkų treneris kurie padeda tobulinti geriausius, Futbolo akademijos  grupių auklėtinius). 

 

Teorinis ir praktinis Futbolo akademijos ugdytinių ugdymas vyksta 5-6 dienas per savaitę. 

Minimali teorinės treniruotės trukmė 15 min. Minimali praktinės treniruotės trukmė 45 min. 

Maksimali treniruočių trukmė priklauso nuo trenerio grupinio ar individualiojo plano sudarymo. Į 

šį skaičių įeina ir planinių kalendorinių varžybų oficialus rungtynių laikas bei sportinių – 

mokomųjų stovyklų metu vykdomų pratybų laikas. NU, PER, MU, MT grupėse pagrindinė 

ugdymo forma yra treniruotė – teorinės paskaitos, praktinės mokomosios pratybos vietos sporto 

bazėje ir sporto stovyklose, dalyvavimas varžybose. Sportinio ugdymo proceso metu 

organizuojami seminarai, atviros treniruotės, ekskursijos, testai, fizinio ir techninio parengtumo 

nustatymas ir įvertinimas. 

 Futbolo akademijos sportinis ugdymas organizuojamas mokinių laisvalaikiu: darbo dienomis 

po pamokų, poilsio ir švenčių dienomis, mokinių atostogų metu. 

 Treniruočių laiką ir vietą nurodo treniruočių tvarkaraščiai, o dalyvavimo sporto varžybose – 

einamaisiais metais patvirtintas varžybų kalendorius ir varžybų nuostatai, kuriuos paruošia 

Lietuvos vaikų ir jaunių ugdymo asociacija, o patvirtina Lietuvos futbolo federacijos Vykdomasis 

Komitetas. 

 Treniruočių laikas darbo dienomis nuo 14.00 iki 21.00 val. Šeštadieniais, sekmadieniais bei 

mokinių atostogų metu treniruotės vyko nuo 9.00 iki 20.00 val. Lopšeliuose darželiuose 

treniruočių laikas derinamas individualiai. 

 Treniruočių vykdymo vietos: 

Futbolo akademijos „Panevėžys“ bazė, sintetinis stadionas (Smėlynės g. 2b), 

Futbolo akademijos „Panevėžys“ bazė, žolės stadionas (Elektronikos g. 1), 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos sintetinis stadionas (Ramygalos g. 99), 

Panevėžio Juozo Miltinio gimnazijos dirbtinos dangos aikštelė (Aukštaičių g. 1), 

Futbolo akademijos „Panevėžys“ sporto salė (Elektronikos g. 1), 

Futbolo akademijos „Panevėžys“ sporto salė (Šermukšnių g. 31 A), 

Panevėžio sporto centro lengvosios atletikos maniežas (Liepų al. 4), 

Panevėžio „Vilties“ progimnazija (Ramygalos g. 16), 

Panevėžio „Beržų“ progimnazija (Beržų g. 37), 

Panevėžio „Šaltinio“ progimnazija (Kniaudiškių g. 67), 

Panevėžio L/D „Riešutėlis“ sporto salė (Parko g. 24), 

Panevėžio L/D „Draugystė“ sporto salė (Žemaičių g. 23), 

Panevėžio L/D „Rūta“ sporto salė (Alyvų g. 3), 
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Panevėžio L/D „Diemedis“ sporto salė (Molainių g. 6), 

Panevėžio L/D „Kregždutė“ sporto salė (Poškos g. 38). 

 Futbolo akademijos sportininkai parengti dalyvauti miesto, šalies futbolo rinktinėse: 

2024 m. 4 ugdytiniai buvo pakviesti treniruotis ir jiems buvo pasiūlytą pasirašyti sutartį su 

FK „Panevėžys“ (Kasparas Šonkevičius, Edvinas Puikis, Armandas Jusys, Mantas Malatokas). 

Vienas Futbolo akademijos ugdytinis išvyko žaisti į užsienį (Matijus Remeikis). FK „Panevėžys“ 

B lygos komandoje 2024 m. toliau sėkmingai sportavo dar 12 Futbolo akademijos sportininkų. 

Įvairiose Lietuvos futbolo rinktinėse 2024 m. atstovavo 20 Futbolo akademijos auklėtinių 

- 17 vaikinų ir 3 merginos.  

Vyko pastovus trenerių kvalifikacijos kėlimas.  

Vadovaujamasi nuostata, kad „Stiprus treneris – stiprus futbolas“, todėl trenerių žinių 

atsinaujinimas yra vienas pagrindinių Futbolo akademijos sportininkų ruošimo kokybės garantas. 

2024 m. treneriai kvalifikaciją kėlė išsilaikydami naujai ar pratęsdami turimas licencijas. 

 Futbolo akademijos darbuotojai ir treneriai daugiau kaip 200 valandų tobulino 

kvalifikaciją, dalyvavo mokymuose, seminaruose (dauguma nuotoliniu būdu). Futbolo akademijos 

darbuotojai taip pat mokosi ir tobulinasi savo srities seminaruose - VSAFAS ir teisės aktų, viešųjų 

pirkimų, gaisrinės saugos, darbuotojų ir sveikatos saugos seminaruose. 

 

C. Veiklos vertinimo kriterijų kiekybiniai rezultatai 

Pagrindiniai kiekybiniai veiklos vertinimo kriterijų įgyvendinimo rezultatai 2024 metais 

nurodomi lentelėje. Suplanuoti rezultatai yra pasiekti ir kai kurie viršyti, išskyrus vertinimo 

kriterijų - Sportininkų, atstovaujančių rinktinėse, skaičius pagal amžiaus grupes – šiame kriterijuje 

sportininkų skaičius kinta,  U-19 – dalyvaujančių sportininkų mažiau, tačiau U-15 daugiau. T. y. 

sportininkų skaičius pasiskirsto pagal tuo metu esantį rezultatą, sportininko sveikatos būklę ir šis 

rodiklis yra sunkiau prognozuojamas. 

3 lentelė 

Vertinimo kriterijai Matavimo  

vnt. 

Siekiamas 

įgyvendinti 

rezultatas 

2024 m.  

Įgyvendini

mo  

rezultatai 

2024 m. 

Futbolo specialistų, turinčių aukštąjį išsilavinimą ir 

futbolo trenerio UEFA licenciją, skaičius.  

žm. 15 15 

Specialistų (medicininio personalo, atletinio rengimo, 

sporto vadybos, kito aptarnaujančiojo personalo) skaičius. 

žm. 4 4 

Parengta programa kiekvienam sportinio ugdymo etapui 

pagal žaidimo modelį (5x5, 8x8, 11x11).  

vnt. 1 1 

Programoje dalyvaujančių asmenų skaičius. žm. 470 651 

Sukomplektuotų sportinio rengimo grupių skaičius. gr. 28 35 
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Miestui atstovaujančių komandų, dalyvaujančių šalies ir 

regiono futbolo varžybose, skaičius. 

gr. 22 22 

Išugdytų sportininkų, žaidžiančių Panevėžio miesto 

komandose (suaugusiųjų Lietuvos futbolo lygos 

varžybose) skaičius. 

žm. 14 14 

Sportininkų, dalyvaujančių miesto, regiono, šalies ir 

tarptautinėse varžybose, skaičius. 

žm. 320 550 

Aukščiausio lygmens divizionuose (11–17 m. amžiaus, 

vaikinai, merginos) dalyvaujančių komandų skaičius. 

vnt. 7 11 

Sportininkų, atstovaujančių rinktinėse, skaičius pagal 

amžiaus grupes. 

žm. U-21-2 U-

19- 10; U-

17-2; U16-

2; U-15-1. 

Merginos – 

3 

U-21-2 U-

19- 10; U-

17-2; U16-

2; U-15-1. 

Merginos 

– 3 

Surengtų šalies ir tarptautinių futbolo turnyrų skaičius. vnt. 12 1210 

Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo kursuose ar kituose 

mokymuose (treneriai, kitas sportinio rengimo 

personalas). 

val. 70 100 

Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo kursuose ar kituose 

mokymuose (administracija, kitas personalas). 

val. 30 70 

Įgyvendintos alternatyvios įvairaus amžiaus vaikams, 

nesiekiantiems sportinio rezultato, laisvalaikio praleidimo 

programos. 

vnt. 5 5 

Naudojamų sporto bazių (įskaitant ir nuomojamas) 

skaičius. 

vnt. 4 stadionai, 

7 salės 

4 stadionai, 

7 salės 

Nuolat prižiūrimų sporto bazių skaičius. vnt. 3 3 

 

Numatytų priemonių įgyvendinimas 

Futbolo akademijos 2024 m. veiklos plane buvo numatytos priemonės siekiant 

įgyvendinti Futbolo akademijos siekiamus tikslus ir uždavinius. Priemonės visumoje buvo 

įgyvendintos. Šių priemonių įgyvendinimas atskleidžiamas 4 lentelėje. 

2024 m. veiklos plane numatytų priemonių  rezultatų įgyvendinimas 

4 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

1. ORGANIZAVIMAS IR DALYVAVIMAS RENGINIUOSE, VARŽYBOSE, ČEMPIONATUOSE 

1.1. Dalyvauti Lietuvos ir 

tarptautiniuose 

turnyruose, LVJFUA 

rengiamuose 

čempionatuose 

Nuolat ir 

pagal 

varžybų 

kalendorių. 

Dalyvauta tarptautinių 

varžybų  - 70, Lietuvos 

čempionatuose 100% 

pagal varžybų 

kalendorių. 

Įvykdyta  

 



13 

 

Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

1.2. Organizuoti Lietuvos 

ir tarptautinius 

turnyrus, sporto 

šventes. 

Nuolat Suorganizuota 15 

turnyrų lauke ir 10 

salėje. 

Sudalyvauta 2 sporto 

šventėse. 

Įvykdyta  

 

1.3. Organizuoti ir vykdyti 

sportinio ugdymo 

treniruočių stovyklas 

vaikų vasaros atostogų 

metu 

Liepa – 

rugpjūtis  

Suorganizuotos 6 

vasaros sportinio 

ugdymo stovyklos. 

Įvykdyta  

 

1.5. Sporto renginių, 

metodinės veiklos 

organizavimas 

žmonėms su negalia. 

Rugpjūtis, 

gruodis. 

Suorganizuoti 2 sporto 

turnyrai žmonėms su 

negalia (lauke ir salėje). 

Įvykdyta  

 

2. FUTBOLO AKADEMIJOS ORGANIZACINĖ VEIKLA 
2.1. Parengti Futbolo 

akademijos 2024 m. 

veiklos planą. 

Sausis-

balandis 

2024 m. veiklos plano 

rengimas parengimas 

per 3 mėn. 

Įvykdyta  

 

2.2. Parengti Futbolo 

akademijos 2024 m. 

veiklos ataskaitą ir 

sąmatą 

Vasaris - 

balandis 

2024 m. veiklos 

ataskaitos ir sąmatos 

rengimas per 3 mėn. 

Įvykdyta  

 

2.3. Įgyvendinti išsikeltus 

LFF Sertifikavimo 

metu reikalavimus 

siekiant įgyti 3/4 

žvaigždučių 

kvalifikaciją 

Sausis - 

rugpjūtis 

Parengti dokumentai 

reikalingi sertifikavimui 

(pagal reikalavimus) 

Įvykdyta iš dalies. 

Gautas 3 žvaigždučių 

sertifikatas 

2.4. Parengti Futbolo 

akademijos 2024 m. 

veiklos ataskaitą ir 

sąmatą 

Vasaris - 

balandis 

Parengta 2024 m. 

veiklos ataskaita ir 

sąmata.  

Įvykdyta 

2.5. Parengti Futbolo 

akademijos 2024/2025 

m. sportinio ugdymo 

planą 

Rugsėjis -

spalis 

Futbolo akademijos 

2024/2025 m. sportinio 

ugdymo plano rengimas 

per 2 mėn. 

Įvykdyta  

 

2.6. Vykdyti Panevėžio 

miesto trimetę futbolo 

vystymo programą.  

Nuolat  Įgyvendinti Panevėžio 

miesto trimetės futbolo 

vystymo programos 

uždavinius ir tikslus 

nuolat stebint ir 

analizuojant. 

Bendradarbiauti, teikti 

reikalingą informaciją 

Panevėžio miesto 

savivaldybės 

administracijos Sporto 

Įvykdyta 



14 

 

Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

skyriui - pagal poreikį, 

planą ir paklausimus. 

2.7. Parengti treniruočių 

tvarkaraščius, sudaryti 

sutartis su 

mokyklomis, 

lopšeliais/darželiais 

dėl naudojimosi 

sporto salėmis, 

stadionais. 

Pagal 

poreikį ir 

sezoniškum

ą 

Sudaromas tvarkaraštis 

salėse -per dvi spalio 

savaitės. 

Bendradarbiaujama su 

mokyklomis dėl 

sutarčių sudarymo. 

Sudaromas treniruočių 

tvarkaraštis 

sintetiniuose futbolo 

stadionuose – Futbolo 

akademijos ir 

„Žemynos“ (Kovas- per 

dvi savaitės). 

Įgyvendinti Panevėžio 

miesto trimetės futbolo 

vystymo programos 

uždavinius ir tikslus 

(proc.) –100  

Įvykdyta 

2.8. Parengti statistines 

varžybų Futbolo 

akademijos ataskaitas. 

Kas ketvirtį Ataskaitas treneriai 

pristato per metodinius 

užsiėmimus kiekvieną 

darbo savaitę – 

antradieniais ir 

ketvirtadieniais.   

Įvykdyta  

 

2.9. Futbolo sporto šakos 

vystymo programos 

kiekvienam sportinio 

ugdymo etapui 

tobulinimas, 

atsižvelgiant į 

sportininkų amžių, 

fizinį, techninį, taktinį 

pasirengimą. 

Pagal 

poreikį ir 

varžybų 

kalendorių 

Atlikti ugdytinių 

sportinių rezultatų 

analizę - kas savaitę 

stebėti čempionato 

varžybas, kas ketvirtį – 

testavimas.  

 

Įvykdyta  

 

2.10. Komplektuoti 

ugdytinių grupes, 

rotuoti trenerius, 

sudaryti ir patvirtinti 

trenerių tarifikaciją 

 Rugsėjis Komplektuoti 

mokomąsias grupes, 

sudaryti ir patvirtinti 

trenerių tarifikaciją per 

rugsėjo mėn. 

Rugpjūčio mėn. vyksta 

trenerių rotacija, 

persiduodant grupes. 

Įvykdyta  

 

2.11. Organizuoti Futbolo 

akademijos 

bendruomenės 

susirinkimus  

Pagal LFF 

ugdymo  

programą. 

Organizuojami futbolo 

bendruomenės 

susirinkimai birželio ir 

gruodžio mėn. (2 kartus 

metuose). 

Įvykdyta  

 



15 

 

Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

Vyksta individualūs 

pokalbiai su tėvais ir 

auklėtiniais. 

2.12. Kelti trenerių 

kvalifikaciją 

seminaruose ir 

stažuotėse. 

Nuolat. Rengti treneriams 

seminarus, kelti 

kvalifikaciją treneriams 

trenerių kursuose, siekti 

kelti kvalifikaciją. 3 

seminarai per metus. 

Įvykdyta  

3 Treneriai išsilaikė  A 

licenciją ir  3 treneriai 

išsilaikė B licenciją 

2.13. Stebėti varžybas, 

treniruotes, atlikti jų 

analizę. 

Nuolat. Atlikti varžybų analizę 

savo išsikeltiems 

tikslams. Susikarpyti 

video, pateikti analizę 

auklėtiniams. 2 kartus 

per mėn. 

Įvykdyta  

 

2.14. Futbolo akademijos 

darbuotojams 

dalyvauti 

informaciniuose 

seminaruose, 

mokymuose, 

tobulinimosi kursuose. 

Nuolat. Organizuoti seminarus, 

mokymus. Suteiktos 

galimybės Futbolo 

akademijos 

darbuotojams dalyvauti 

profesiniuose 

tobulinimosi kursuose. 

2 kartus per metus. 

Įvykdyta  

 

2.15. Neformaliojo ugdymo 

ir formalųjį švietimą 

papildančios ugdymo 

grupės. 

Papildomos 

grupės kas 3 

mėn. 

Rugsėjo-

spalio mėn. 

Sporto ugdymo grupėse 

kiekvienais metais 100 

vaikų. 

Įvykdyta   

Sporto ugdymo grupėse  - 

453 vaikai. 

 

3. Darbuotojų sauga ir sveikata 

3.1. Instruktuoti ir 

supažindinti 

darbuotojus ir 

sportininkus su 

saugaus elgesio 

taisyklėmis 

treniruočių ir varžybų 

metu. 

Rugsėjis-

spalis. 

Supažindinimas su 

darbų saugos 

instrukcijomis 

pasirašytinai. 

1 kartą metuose. 

Įvykdyta  

 

3.2. Organizuoti sporto 

varžybų medicininį 

aptarnavimą. 

 

Nuolat Užtikrintas sveikatos 

priežiūros specialistų ar 

pasamdytų medicinos 

darbuotojų darbas ir 

savalaikis sporto 

varžybų medicininis 

aptarnavimas, 

aprūpinimas 

medikamentais pagal 

varžybų kalendorių, 

Įvykdyta  
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Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

kiekvienose varžybose 

Panevėžyje. 
3.3. Rūpintis darbuotojų ir 

ugdytinių sveikata, 

organizuoti  ir vykdyti 

medicininę kontrolę. 

Rugsėjis, 

sausis, 

gegužė. 

Darbuotojų - 1 kartą, o 

ugdytinių sveikatos 

tikrinimas ne mažiau 

kaip 2-3 kartus per 

metus. 

    

Įvykdyta 

 

4. BENDRADARBIAVIMAS 

4.1. Bendradarbiavimas su 

esamais partneriais ir 

naujų partnerių 

paieška. 

Rugsėjis, 

gruodis, 

balandis. 

Vystomas 

bendradarbiavimas su 

Panevėžio Raimundo 

Sargūno sporto 

gimnazija, Panevėžio 

sporto centru, Lietuvos 

Futbolo federacija bei   

Panevėžio apskrities  

futbolo federacija, 

Panevėžio miesto 

reprezentacine futbolo 

komanda - FK 

„Panevėžys“, Lietuvos 

Vaikų ir Jaunių ugdymo 

futbolo asociacija,  

sporto asociacijomis bei 

futbolo akademijomis ir 

mokyklomis,  

miestų partnerių ir kitų 

šalių futbolo sporto 

mokyklomis, 

akademijomis bei 

sporto klubais. 

Susitikimai ir 

bendravimas vyksta 2-3 

kartus per metus arba 

pagal poreikį. 

Įvykdyta   

 

4.2. Bendradarbiauti su 

miesto ugdymo 

įstaigomis siekiant 

didesnės vaikų 

įtraukimo į Futbolo 

akademijos veiklas 

 

 

Rugsėji, 

kovas. 

Bendradarbiaujama su 

mokyklomis ir 

darželiais, siekiant į 

futbolo užsiėmimus 

pritraukti daugiau vaikų 

tiek ugdant 

sportininkus, tiek 

organizuojant bendras 

veiklas. 

2 kartus per metus 

(rugsėjis, kovas) 

susitinkama, aptariamas 

bendradarbiavimas. 

Įvykdyta  
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Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

5. FINANSAVIMAS 

5.1. Sudaryti 2024 m. 

metinius finansinius 

planus, juos vykdyti ir 

teikti finansavimo 

programų ataskaitas  

Kas ketvirtį. Įstaigos finansinių 

ataskaitų, sąmatos, 

mokėjimų, 

finansavimo, paramos ir 

kt. planų sudarymas, 

ataskaitų teikimas. 

Sudaromos pajamų - 

išlaidų sąmatos 

dalyvavimui varžybose, 

kituose sporto 

renginiuose.  

Kiekvieną savaitę. 

Įvykdyta ir teikta 

5.2. Paruošti 2024 m. 

Futbolo akademijos 

viešųjų pirkimų planą 

ir tvarkyti 

dokumentaciją 

susijusią su viešaisiais 

pirkimais 

sausis 

 

Viešųjų pirkimų plano 

derinimas. 

Organizavimas ir 

vykdymas prekių, 

paslaugų ir darbų 

viešuose pirkimuose. 

Kiekvieną savaitę. 

Įvykdyta 

5.3. Papildomos lėšos  Sausis-

gegužė 

Vykdoma agitacija dėl 

1,2% finansinės 

paramos, 

bendradarbiaujama su 

verslo atstovais. 

Įvykdyta 

6. SPORTO BAZĖS. MATERIALINIS APRŪPINIMAS 
6.1. Pateikti duomenis apie 

sunaudotą vandens, 

dujų, elektros 

energijos kiekį šias 

paslaugas teikiantiems 

ūkio subjektams. 

1 kartą per 

mėnesį 

Teikiami duomenys 

reikalingiems ūkio 

subjektams. 1 kartą 

mėnesio pradžioje. 

Įvykdyta 

6.2. Dalyvauti sudarant 

sporto bazių remonto 

planus ir sąmatas, 

vykdyti sporto 

remonto darbus. 

Rugsėjis, 

kovas 

Prižiūrėti žolės 

stadioną, dirbtinės 

dangos futbolo aikštę, 

kitas futbolo aikštes, 

sales,  priklausančias 

Futbolo akademijai, 

kuriose vyksta sportinis 

mokomasis darbas bei 

varžybos. 

Pastoviai arba pagal 

poreikį. 

Įvykdyta 

6.3. Futbolo akademijos 

pastatų ir teritorijų 

priežiūra. 

Sausis - 

gruodis 

Užtikrinti sporto salių, 

administracinių patalpų, 

dušų sanitarinę būklę ir 

švarą (kontroliuoti 

reguliariai). 

Įvykdyta 
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Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

Pastoviai. 

6.4. Sporto salių 

funkcionalumo 

užtikrinimas: sauga, 

higiena, gaisrinė 

sauga, aprūpinimas. 

Sausis-

gruodis. 

Prižiūrėti 

administracinių patalpų 

techninę, sanitarinę 

būklę (kontroliuoti 

apšvietimo, 

ventiliacijos, 

kanalizacijos ir kitų 

sistemų tvarkingumą, jų 

techninį stovį, šalinti 

gedimus). Ne rečiau, 

kaip 1 kartą per mėn. 

Įvykdyta 

6.5. Vykdyti pagrindinių 

priemonių ir 

mažaverčio 

inventoriaus apskaitą 

ir nurašymą. 

Sausis-

gruodis. 

Sporto inventoriaus 

apskaitos vykdymas, 

inventorizavimas ir 

inventoriaus 

paskirstymas, 

nurašymas. 

1 kartas per mėn. 

Įvykdyta 

7. REKLAMA. VIEŠINIMAS 
7.1. Teikti informaciją 

bendrojo lavinimo 

mokykloms, 

lopšeliams /darželiams 

apie vaikų priėmimą į 

komplektuojamas 

sportininkų grupes. 

Rugsėjis-

lapkritis. 

Kovas-

balandis 

Internetinėse 

svetainėse, susirinkimų 

metu, pokalbiai, 

skrajučių dalijimas 

įstaigose. 

2 kartus per metus 

apsilankymas 

mokyklose ir 

darželiuose. 

Įvykdyta 

7.2. Viešinti Futbolo 

akademijos veiklas 

socialiniuose 

tinkluose, 

internetiniame 

puslapyje.  

Sausis-

gruodis 

Kelti informaciją į 

socialinius tinklus 

(Facebook, Instagram) 

talpinti informaciją apie 

įvykusius ar būsimus 

renginius, atnaujinti ir 

talpinti kitą informaciją 

susijusią su futbolu ir 

akademijos veikla. 

Pastoviai 

Įvykdyta 

8. MEDICININIS APTARNAVIMAS 

8.1. Savalaikė medicininė 

ugdytinių priežiūra, 

medicininės 

dokumentacijos 

tvarkymas. 

Rugsėjis-

birželis. 

Treniruočių bei varžybų 

metu sekti sportininkų 

sveikatos būklę – 

reguliariai, bet ne rečiau 

kaip 2 k. per mėnesį. 

Teikiama informacija 

trenerių susirinkimų.  

metu apie ugdytinių 

Įvykdyta 
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Eil. 

Nr. 

Veiksmai, priemonės 

tikslams ir 

uždaviniams 

įgyvendinti 

Vykdymo 

data 

Veiksmų, priemonių 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimo rezultatai 

sveikatos būklę  - 2 k. 

per mėnesį. 

8.2. Rūpintis ugdytinių 

sveikata, organizuoti 

ir vykdyti medicininę 

kontrolę. 

Rugsėjis, 

sausis, 

gegužė. 

Ugdytinių sveikatos 

tikrinimas - 2-3 kartus 

per metus. 

Įvykdyta  

8.3. Organizuoti sporto 

varžybų medicininį 

aptarnavimą. 

 

Sausis-

gruodis 

(pagal 

varžybų 

kalendorių) 

Sveikatos priežiūros 

specialistų darbo 

užtikrinimas varžybų, 

kurios vyksta 

Panevėžyje, metu 

(proc.) – 100. 

Įvykdyta 

 

Kita informacija, susijusi su renginių organizavimu bei dalyvavimu renginiuose, 

varžybose: 

 Vaikų vasaros stovykla „Sugrąžinkime vaikus į stadionus“ – stovyklą lankė apie 130 

vaikų. 

 Renginiai futbolo bendruomenei, kurie buvo vykdomi per projektinį finansavimą 

(Panevėžio miesto savivaldybės remiamos projektinės veiklos) - šeimų futbolo turnyrai prieš vaikų 

vasaros atostogas, naktinis sportinis renginys visuomenei ir kt. 

  LFF 1 lygos čempionate dalyvavo 1 Futbolo akademijos komanda. 

D. Pagrindinės numatomos veiklos, tikslai ir uždaviniai 2025-iesiems metams: 

Futbolo akademija 2025-aisiais metais planuoja įgyvendinti sportines veiklas, didinant 

kiekvienos iš veiklų kokybinius ir kiekybinius rodiklius.   

2025 m. Futbolo akademijos veiklos tikslas ir uždaviniai atitinka Strateginio veiklos plano 

tikslą ir uždavinius ir Futbolo akademijos 2025 m. veiklos planą.  

2025 m. vienas iš pagrindinių uždavinių yra tęstinumas ugdant ugdytinius, didinant 

susidomėjimą sportine veikla kuo įvairesnėmis formomis, siekimas aukštos kvalifikacijos trenerių 

parengimo, sukūrimas patrauklios ir prieinamos sporto bazėse kiekviename panevėžiečiui. 

2025 m. siekis – kvalifikuotų futbolo trenerių pritraukimas, futbolo stadiono kėdžių 

atnaujinimas, tribūnų stogo įrengimas, įgyvendinti išsikeltus LFF Sertifikavimo metu reikalavimus 

ir siekti įvertinimo 3 ar 4 žvaigždutėmis (iš 5 galimų, 2022 m. gautos 3 žvaigždutės). 

Prognozuojama, kad Futbolo akademijos žmogiškųjų ir finansinių išteklių valdymas bus 

dinamiškas, nuolat stebint, analizuojant ir efektyviai perimant geriausiąją Europos akademijų 

patirtį, taip bus atsižvelgta į šalies, miesto ekonominius, socialinius, politinius, teisinius ir 
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technologinius iššūkius bei grįstas prioritetiniais tikslais, o visos futbolo bendruomenės veiklos 

kryptingumas išliks viena svarbiausių motyvacijų užsibrėžtiems prioritetams įgyvendinti. 

Prognozuojama, kad Futbolo akademijos auklėtinių skaičius išliks panašus. Futbolo 

akademijos 2025 m. planuojamos veiklos ir priemonės nurodomos Futbolo akademijos 2025 m. 

veiklos plane. 2025 m. pagrindiniai veiklos vertinimo kriterijai nurodomi 5 lentelėje. 

2025 m. pagrindiniai veiklos vertinimo kriterijai 

5 lentelė 

Produkto vertinimo kriterijai Metai 

Pavadinimas, mato vnt. 2025 

Futbolo specialistų, turinčių aukštąjį išsilavinimą ir futbolo 

trenerio UEFA licenciją, skaičius, žm. 

16 

Specialistų (medicininio personalo, atletinio rengimo, 

sporto vadybos, kito aptarnaujančiojo personalo) skaičius, 

žm.  

5 

Parengta programa kiekvienam sportinio ugdymo etapui 

pagal žaidimo modelį (5x5, 8x8, 11x11), vnt.  

1 

Programoje dalyvaujančių asmenų skaičius, žm. 650 

Sukomplektuotų sportinio rengimo grupių skaičius, vnt. 34 

Miestui atstovaujančių komandų, dalyvaujančių šalies ir 

regiono futbolo varžybose, skaičius, vnt. 

20 

Išugdytų sportininkų skaičius, žaidžiančių Panevėžio 

miesto komandose (suaugusiųjų Lietuvos futbolo lygos 

varžybose), žm.  

20 

Sportininkų, dalyvaujančių miesto, regiono, šalies ir 

tarptautinėse varžybose, skaičius, žm. 

330 

Aukščiausio lygmens divizionuose (11–17 m. amžiaus, 

vaikinai, merginos) dalyvaujančių komandų skaičius, vnt. 

7 

Sportininkų, atstovaujančių rinktinėse, skaičius pagal 

amžiaus grupes, žm. 

U-21-1,  U-19-5, U-17-3, 

U-16-3, U-15-5, Merginų-3 

Surengtų šalies ir tarptautinių futbolo turnyrų skaičius, vnt. 10 

Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo kursuose ar kituose 

mokymuose (treneriai, kitas sportinio rengimo personalas), 

val. 

70 

Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo kursuose ar kituose 

mokymuose (administracija, kitas personalas), val. 

65 

Įgyvendintos alternatyvios įvairaus amžiaus vaikams, 

nesiekiantiems sportinio rezultato, laisvalaikio praleidimo 

programos, vnt. 

5 

Naudojamų sporto bazių (įskaitant ir nuomojamas) skaičius, 

vnt. 

8 

  

  

 

 

III SKYRIUS 

FUTBOLO AKADEMIJOS VALDYMO ORGANAI,  DALININKAI IR 

KIEKVIENO JŲ ĮNAŠŲ VERTĖ FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PRAĖJUSIŲ 

FINANSINIŲ METŲ PABAIGOJE 
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Futbolo akademijos valdymo organai yra: 

 Visuotinis dalininkų susirinkimas; 

  Vienasmenis Futbolo akademijos valdymo organas – Futbolo akademijos 

direktorius. 

Futbolo akademijos dalininkai: 

14. Panevėžio miesto savivaldybė 2/3, 200 dalininkų balsų.  

15. Panevėžio futbolo klubas FK „Panevėžys“ 1/3, 103 dalininkų balsų skaičius.  

Futbolo akademijos dalininkų įnašo vertė atsispindi 6 lentelėje. 
 

Futbolo akademijos dalininkų įnašo vertė 

 6 lentelė 

Dalininkas Įnašo vertė 2024 m. 

pradžioje 

Įnašo vertė 2024 m. 

pabaigoje 

Panevėžio miesto 

savivaldybė 

2000,00 Eur 2000,00 Eur 

Panevėžio futbolo klubas 

FK „Panevėžys“  

1030,30 Eur 1030,30 Eur 

 

IV SKYRIUS 

FUTBOLO AKADEMIJOS 2024 M. GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER 

FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

 

7 lentelėje pateikiama informacija apie gautas ir panaudotas Futbolo akademijos lėšas 2024 

m. 
 

7 lentelė 

Lėšų šaltinis Gautos lėšos 

(Eur) 

Panaudojimas (Eur) 

Trimetė futbolo 

vystymo programa 

 

419500,00 

 

Darbo užmokestis – 395444,00 

Soc. draudimo įmokos – 6970,00 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos  - 3000,00 

Elektros energija – 7586,00 

Patalpų šildymo išlaidos – 6500,00 

Projekto lėšos 600,00 Apmokėjimas už darbą – 540,00 

Maitinimo išlaidos – 60,00 

NVŠ lėšos 74075,00 Darbo užmokesčiui, komunaliniams 

mokesčiams ir kitoms išlaidoms dengti  

LFF sertifikavimo 

lėšos 

20000,00 Darbo užmokesčio kompensacijai 

FK Solidarumo lėšos 7200,00 Darbo užmokesčiui ir įstaigos išlaidoms dengti 

Panevėžio raj. 

savivaldybė 

5000,00 Sportinei veiklai 

VMĮ pervestos GPM 

1,2 proc. lėšos 

711,59 Įstaigos išlaidoms dengti  
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Už teikiamas paslaugas 

gautos lėšos 

22014,65 Įstaigos išlaidoms dengti 

Mokestis už ugdymo 

lėšos 

44705,00 Įstaigos išlaidoms dengti 

LFF nefinansinė 

parama 

5785,13 Ugdytinių apranga 

LMFA nefinansinė 

parama 

995,86 Ugdytinių apranga 

I. Krikščiūno firma Igis 137,77 Medžiagos remontui 

 

Futbolo akademijos lėšos gautos iš Panevėžio miesto savivaldybės 2024m. pagal Trimetę 

futbolo vystymo programą buvo panaudotos pilnumoje. 

 Taip pat, lėšos gautos pagal NVŠ programas ir kitas projektines programas buvo pilnai 

panaudotos.  

2024 m.  Futbolo akademija baigė su pelnu 16763,40 Eur, tačiau nepadengė nuostolio 

susidariusio ankstesniais metais. Bendras nuostolis 8680,01 Eur. 

2024 m. pabaigoje dar yra likę nepanaudotų lėšų LFF sertifikavimo lėšų – 10000,00 Eur, 

kurios bus panaudotos 2025 sausio mėn. darbuotojų atlyginimams mokėti 

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE FUTBOLO AKADEMIJOS ĮSIGYTĄ IR PERLEISTĄ 

ILGALAIKĮ TURTĄ PER FINANSINIUS METUS 

 

Ilgalaikio turto 2024m. pabaigoje Futbolo akademijoje buvo už 14726,45 Eur. Turto iš 

nuosavų lėšų Futbolo akademija per ataskaitinį laikotarpį įsigijo už 11308,00 Eur – naujiems 

futbolo vartams, kamuolių gaudyklėms, mobiliai žolės laistymo sistemai. 

Futbolo akademija 2024 m. pagal panaudą gavo naują dirbtinės žolės futbolo stadiono dangą  

Smėlynės  g. 2B stadionui, vertė 106876,00 Eur. 

Futbolo akademija turi ilgalaikio turto pagal panaudos sutartis iš Panevėžio miesto 

savivaldybės. Per 2024 m. buvo nurašyta turto už 4277,14 Eur (sulūžę, netinkami naudoti, 

suplyšęs, dideli remonto kaštai). Ilgalaikis turtas, gautas pagal panaudos sutartis, apskaitomas 

nebalansinėse sąskaitose. 

Futbolo akademija ataskaitinio laikotarpio pradžioje iš Panevėžio miesto savivaldybės 

administracijos pagal panaudos sutartis turėjo trumpalaikio turto už 28374,67 Eur.  Per 2024 m. 

buvo nurašyta sulūžusio, sugedusio, netinkamo naudoti turto už 3445,37 Eur, gautos persirengimo 

kabinis 9500 Eur.  2024 m. pabaigoje likutis sudaro 34429,30 Eur. Trumpalaikis turtas, gautas 

pagal panaudos sutartis, apskaitomas nebalansinėse sąskaitose. 



23 

 

Futbolo akademija per ataskaitinį laikotarpį iš LFF ir LMFA pagal paramos sutartis gavo 

turto už 6780,89 Eur. Gautas turtas parduotas eksploatuoti ir apskaitomas nebalansinėse 

sąskaitose. 

VI SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS PLĖTOTĄ INFRASTRUKTŪRĄ PER 

FINANSINIUS METUS 

 

2024 m. plėtota Futbolo akademijos infrastruktūra, atnaujintas sportinis inventorius ir 

įranga siekiant populiarinti futbolą Panevėžio mieste:  

 Vienoje iš Futbolo akademijos bazių Elektronikos g. – įsigyta mobili žolės laistymo 

sistema. 

 Įvykdytas Futbolo akademijos (Smėlynės g. 2b)  stadiono su sintetine danga atnaujinimas. 

 Įsigyta įvairių dydžių futbolo kamuolių, futbolo vartai, kamuolių gaudyklės.  

  Atnaujintos stadiono kėdės, įvairus sportinis inventorius (skiriamieji ženklai, skirtukai ir 

kt. įranga) fizinio rengimo treniruotėms tobulinti. 

Futbolo akademija nevykdė ūkinės veiklos, taip, kaip ji suprantama pagal Lietuvos 

Respublikos konkurencijos įstatymą. 

 

                                                               VI SKYRIUS 

FUTBOLO AKADEMIJOS SĄNAUDOS PER 2024 FINANSINIUS METUS, IŠ JŲ 

– IŠLAIDOS DARBO UŽMOKESČIUI 

 

8 lentelėje nurodomos sąnaudos, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui per finansinius metus. 

8 lentelė 

Pagrindinės veiklos sąnaudos Suma Eur 

Darbuotojų išlaikymo (darbo užmokestis, socialinio draudimo 

įmokos, atostoginių kaupiniai) 

478683,39  

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 2841,46 

Komunalinių paslaugų ir ryšių 32928,16 

Kvalifikacijos kėlimo 168,00 

Nuomos 695,26 

Transporto 38072,06 

Kvalifikacijos kėlimo 340,00 

Paprastojo remonto ir eksploatavimo 2539,83 

Sunaudotų atsargų savikaina 22215,42 

Kitų paslaugų 12982,24 

Kitos 1000,21 

Iš viso: 591465,82 
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VII SKYRIUS 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ 

PRADŽIOJE IR PABAIGOJE 

 

Futbolo akademijos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje – 33  

Futbolo akademijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje – 31. 

 

VIII SKYRIUS 

DUOMENYS APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS 

VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VADOVO 

IŠMOKOMS 

 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu 2018 m. birželio 28 d. Nr. 1-216 „Dėl 

darbo santykių tęsimo“ direktoriumi paskirtas Darius Butkus. 2024 m. rugsėjo mėn. 06 d. 

dalininkų susirinkimo protokolu Nr. 4/2024,  darbo sutartis buvo pratęsta iki 2029 m. balandžio 

30 d.  

Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui per 2024 m. sudarė 23997,16 Eur: 

 priskaičiuotas darbo užmokestis – 23579,80 Eur; 

 darbdavio socialinio draudimo įmokos – 417,36 Eur. 

Kitų išmokų vadovui per 2024 m. nebuvo. 

 

                                                                                               IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 Futbolo akademija viešina sportininkų pasiekimus socialiniuose tinkluose, Futbolo 

akademijos svetainėje, spaudoje. Informacija yra teikiama viešai apie įvykusius ar būsimus 

sportinius renginius, bei įvairi kita informacija, susijusi su futbolu ir Futbolo akademijos veikla. 

 

 

 

VšĮ futbolo akademijos „Panevėžys“ direktorius   Darius Butkus 


